
СОВЕТ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от k-'f.XO lo

ст-ца Октябрьская

№ Л  9 9

О внесении изменений в реш ение С овета О к тябрьского  сельского 
поселения К ры ловского  района от 23.12.2022 года № 187 «О бюджете 

О ктябрьского  сельского поселения К ры ловского  района на 2023 год»

В целях уточнения основных характеристик и параметров бюджета 
Октябрьского сельского поселения Крыловского района на 2023 год в 
соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
Октябрьского сельского поселения Крыловского района, Совет Октябрьского 
сельского поселения Крыловского района, р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района от 23.12.2022 года №187 «О бюджете Октябрьского 
сельского поселения Крыловского района на 2023 год» следующие изменения:

1.1 Пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Октябрьского сельского 

поселения Крыловского района на 2023 год:
1) общий объем доходов в сумме 63622,6 тыс. руб.;
2) общий объем расходов в сумме 68022,6 тыс. руб.;
3) резервный фонд администрации Октябрьского сельского поселения 

Крыловского района в сумме 50,0 тыс. руб.;
4) верхний предел муниципального долга Октябрьского сельского 

поселения Крыловского района на 01.01.2023 года в сумме 4400,0 тыс. руб., в 
том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Октябрьского 
сельского поселения Крыловского района в сумме 0,0 тыс. руб.

5) дефицит бюджета Октябрьского сельского поселения Крыловского 
района на 2023 год в сумме 4400 тыс. руб.»

1.2 Изложить в новой редакции приложения к решению Совета 
Октябрьского сельского поселения Крыловского района от 23.12.2022 года 
№187 «О бюджете Октябрьского сельского поселения Крыловского района на 
2023 год»:



- приложение №2 «Объем поступлений доходов в бюджет Октябрьского 
сельского поселения Крыловского района по кодам видов (подвидов) доходов на 
2023 год»;

- приложение №3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджета Октябрьского сельского 
поселения Крыловского района на 2023 год»;

- приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальным программам Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района и непрограммным направлениям деятельности), группам 
видов расходов классификации расходов бюджетов па 2023 год» (Приложение 
№ 1);

- приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета
Октябрьского сельского поселения Крыловского района на 2023 год» 
(Приложение № 2);

- приложение №  б «Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Октябрьского сельского поселения Крыловского района па 2023 год»;

приложение №7 «Программа муниципальных заимствований 
Октябрьского сельского поселения Крыловского района на 2023 год».

1.3. Пункт 21 изложить в новой редакции:
«21. Установить предельный объем муниципального внутреннего долга 

Октябрьского сельского поселения Крыловского района на 2023 год в сумме 
4400 гыс. руб.».

1.4. Пункт 22 изложить в повой редакции:
«22. Утвердить объем расходов па обслуживание муниципального 

внутреннего долга Октябрьского сельского поселения Крыловского района на 
2023 год в сумме 4,4 тыс. руб.»

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
председателя депутатской комиссии Совета Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района по финансово-бюджетной и экономической политике И.М. 
Ильченко.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) нс позднее 10 дней со дня его подписания.

4. Решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Заме стите л ь пр еде е д ате л я 
Совета Октябрьского 
сельского поселения 
Крыловского района

Глава Октябрьского 
сельского поселения 
Крыловского района

О.М. Выглай

А А Т/Ч / о к  а я о



Пояснительная записка
к решению Совета Октябрьского сельского поселения Крыловского района от 

Ob'. J.0J3-№ otOy «О внесении изменений в решение Совета 
Октябрьского сельского поселения Крыловского района от 23.12.2022 года 

№187 «О бюджете Октябрьского сельского поселения Крыловского района на
2023 год»»

Основание:
1) уточнение доходов бюджета;
2) уточнение расходов бюджета по разделам бюджетной классификации:

Доходы
202 Безвозмездные поступления +340 900,00
202 49 999100000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений
Всего доходов: +340 900,00

Итого источников +4 740 900,00
Расходы

Р. 0502 «Коммунальное хозяйство»
0502 6040010100 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг»
Р. 0503 «Благоустройство»
0503 6120010240 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг»
Р. 0801 «Культура»
0801 6410000590 611 «Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)»
Р. 1301 «Обслуживание государственного (муниципального) 
внутреннего долга»
1301 8000010120 730 Обслуживание муниципального долга 
Р. 0113 Муниципальная программа «Об организации деятельности на 
территории Октябрьского сельского поселения Крыловского района 
квартальных (уличных) комитетов» на 2023 год
0113 03 0 00 10030 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 
Всего расходов:

+2 800 000,00 

+ 1 495 600,00 

+ 100 000,00

+4 400,00 

+340 900,00

+4 740 900,00

Начальник отдела 
экономики и финансов, 
иму ще ств е н и ых оти о ш с и и й С.В. Кольцов



ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к решению Совета 
Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района 
от 3 /  №

ОБЪЕМ
поступлений доходов в бюджет Октябрьского сельского поселения Крыловского 

района по кодам видов (подвидов) доходов па 2023 год

/тыс, руб./
Код Наименование доходов Сумма

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 48443,7
1 01 02000 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц 16500,0

101 02010 01 0000 по
101 02020 01 0000 НО 
101 02030 01 0000 по 
101 02040 01 0000 ПО

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 1 Плотового 
кодекса Российской Федерации
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 1 Плотового кодекса 
Российской Федерации
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации
Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 Налоговою 
кодекса Российской Федерации

16500,0

1 03 02000 01 0000 п о Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации

7928,1

Доходы от уплаты акцизов па дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными

7928,1



1

1 03 02230 01 0000 ПО 
1 03 02240 01 0000 ПО 
1 03 02250 01 0000 ПО 
1 03 02260 01 0000 ПО

бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

1 05 03010 01 0000 п о Единый сельскохозяйственный налог 7150,0
1 06 01030 10 0000 п о Налог па имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений

3080,0

1 06 06000 10 0000 п о Земельный налог 13600,0

1 06 06033 10 0000 110; 
1 06 06043 10 0000 по

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
с ел ь с ки х поселен ий
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

4400.0

9200.0

1 11 05 035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления сельских поселений п созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

135,6

1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за нарушение 
законов и иных нормативных правовых актов 
субъектов Российской Федерации

50,0

Безвозмездные поступления 14778,9
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации
13444,8

2 02 10000 0 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

12844,1

.



J

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

12844,1

2 02 15001 10 0005 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности за счет 
средств краевого бюджета

12844,1

2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации 340,9

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Росс и й с к‘о й Ф едер а ции

519,3

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
в о е н н ы е ко м и с с ар и аты

593,1

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

593,1

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

7,6

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерат111

7,6

202 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений

1393,2

В сего : 63622,6

Начальник отдела 
экономики и финансов, 
иму ще стве ш I ых o n  I о ш ей и й 
администрации Октябрьского 
сельского поселения 
Крыловского района С.В. Кольцов



ПРИЛОЖЕНИЕ №3

к решению Совета 
Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района
от 3 / Cf. ЛРЛ 3  № / /  С

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета Октябрьского сельского поселения
Крыловского района на 2023 год

(тыс. рублей)
наименование РЗ И Сумма 

Р
1 3 4 5

Всего расходов 68002,6

в том числе

О бщ егосударственны е вопросы

Ф ункционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

Ф ункционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Ф еде рации, мест и ы х а дм и и и стр аци й

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

Резервные фонды

Другие общегосударственные вопросы 

Н ац и о н ал ьн ая  оборона

М обилизационная и вневойсковая подготовка

Н ац и о н ал ьн ая  безопасность и 
п р а в о ох р а ш  гг ел ы  I а я д с я тс л ы  i о ст ь

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

01 25166,7

01 02 806,0

01 04 9428,0

01 06 95,6

01 II 50,0

01 13 15128

02 593,1

02 03 593,1

03 340,2

03 09 25,0



Обеспечение пожарной безопасности 03 10 265,0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

03 14
50,2

4. Н ац и о н ал ьн ая  эконом ика 04 8338,1

Дорожное хозяйство (дорожные ф онды ) 04 09 7928,1

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 410,0

5. Ж или щ н о-ком м ун ал ьн ое  хозяйство 05 11287,3

Коммунальное хозяйство 05 02 7900,0

Благоустройство 05 03 3387,3

6. О бразование 07 230,0

Молодежн ая 11олитика 07 07 230,0

7. К ульгура, к и п ем ато гр аф 11я 08 19622,9

Культура 08 01 19622,9

8. С о ц и ал ьн ая  политика 10 879,8

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 879,8

9. Ф и зи ческая  культура и спорт 11 1348,4

Физическая культура 11 01 1348,4

10 С редства массовой инф орм ации 12 250,0

Другие вопросы в области средств массовой 
информации

12 04 250,0

11 О бслуж ивание государственного 
(м уни ци пального) долга

13 4,4

Обслуживание государственного (муниципального) 
внутреннего долга

13 01 4,4

Начальник отдела 
экономики и финансов, 
имущественных отношений 
ад м и н и с тр ац и и О ктя б р ь с ко го 
сельского поселения 
Крыловского района С.В. Кольцов



ПРИЛОЖЕНИИ №4 
к решению Совета 
Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района
от У  № ДР0

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

Октябрьского сельского поселения Крыловского района и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов

бюджетов па 2023 год

/тыс. руб./
№ Наименование главного распорядителя ЦСР 13 Р Сумма
п/п бюджетаых средств
1 2 3 4 5

Всего 68002,6
Муниципальная программа подготовки и 01 0 00 400,0
проведения в Октябрьском сельском поселении 
Крыловского района праздничных дней и памятных 
дат, знаменательных событий в 2023 году

00000

Ре а л и з а ция м е р о п р и я ти й м у н и ц и п а л ь н о й 01 0 00 400,0
программы 10030
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 01 0 00 200 400,0

государстве! iных (муниципальных) нужд 10030
Муниципальная программа по информатизации в 02 0 00 850,0
администрации в Октябрьском сельском поселении 00000
Крыловского района на 2023 год 
Реализация мероприятий муниципальной 02 0 00 850,0
программы 10030
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 02 0 00 200 850,0

государственных (муниципальных) нужд 10030
Муниципальная программа Октябрьского сельского 03 0 00 У 1 7,У
поселения на 2023 год «Об организации 
деятельности на территории Октябрьского сельского 
поселения квартальных (уличных) комитетов на 
2023 год»

00000

Ре а л и з а ц и я м е р о п р пяти й м у н и ц и п а л ь н о й 03 0 00 У17,У
программы 10030
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 03 0 00 200 413,9

государственных (муниципальных) нужд 10030
Социальное обеспечение и иные выплаты 03 0 00 300 504,0
населению 10030
Муниципальная программа Октябрьского сельского 04 0 00 40,0
поселения Крыловского района «Развитие 
муниципальной службы в Октябрьском сельском 
поселении Крыловского района на 2023 год»

00000

Реализация мероприятий муниципальной 04 0 00 40.0



9

программы 10030
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 0 00 
10030

200 40,0

Муниципальная программа «Обеспечение 
безопасности людей на водных объектах 
Октябрьского сельского поселения Крыловского 
района на 2023 год»

05 0 00 
00000

25,0

Реализация мероприятий муниципальной 
программы

05 0 00 
10030

25,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 0 00 
10030

200 25,0

Муниципальная программа «Обеспечение пожарной 
безопасности на территории Октябрьского сельского 
поселения Крыловского района на 2023 год»

06 0 00 
00000

265,0

Реализация мероприятий муниципальной 
программы

06 0 00 
10030

265,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государствен и ых (му и и ци п ал ь н ы х) нужд

06 0 00 
10030

200 265,0

Муниципальная программа «I (ротиводействпе 
коррупции в Октябрьском сельском поселении 
Крыловского района на 2023 год»

07 0 00 
00000

10,0

Реализация мероприятий муниципальной 
программы

07 0 00 
10030

10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 0 00 
10030

200 10,0

Муниципальная программа «Народная дружина» на 
2023-2024 годы на территории Октябрьского 
сельского поселения Крыловского района

08 0 00 
00000

40,2

Реализация мероприятий муниципальной 
программы

08 0 00 
10030

40,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 0 00 
10030

300 40,2

Муниципальная программа «Поддержка и развитие 
малого и среднего предпринимательства в 
Октябрьском сельском поселении Крыловского 
района на 2023 годы»

09 0 00 
00000

25,0

Реализация мероприятий муниципальной 
программы

09 0 00 
10030

25,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

09 0 00 
10030

200 25,0

Муниципальная программа «Молодежь 
Октябрьского сельского поселения Крыловского 
района» на 2023 год

10 0 00 
00000

230,0

Ре а л и з а ци я м еро п р и яти й м у и и ц и и ал ы ю 1 1 
программы

10 0 00 
10030

230,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 0 00 
10030

200 230,0

Муниципальная программа «Социальная поддержка 
граждан Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района на 2023 год»

1 1 0 00 
00000

620,0

Реализация мероприятий муниципальной 
программы

11 0 00 
10030

620,0



J

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

11 0 00 
10030

300 620,0

Муниципальная программа Октябрьского сельского 
поселения по поддержке организации Совета 
ветеранов Октябрьского сельского поселения на 
2023 год

12 0 00 
00000

259,8

Реализация мероприятий муниципальной 
программы

12 0 00 
10030

259,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12 0 00 
10030

200 165,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 12 0 00 
10030

300 94,8

Муниципальная программа взаимодействия 
администрации Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района со средствами массовой 
информации на 2023 год

13 0 00 
00000

250,0

Реализация мероприятий муниципальной 
программы

13 0 00 
10030

250,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

13 0 00 
10030

200 250,0

Муниципальная программа Октябрьского сельского 
поселения Крыловского района но газификации на 
территории Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района на 2023 год

14 00 0 
00000

600,0

Реализация мероприятий муниципальной 
программы

14 00 0 
10030

600,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальпых) нужд

14 00 0 
10030

200 600,0

Муниципальная программа Октябрьского сельского 
поселения Крыловского района «Формирование 
условий для духовно-нравственного развития» на 
2023 год

15 00 0 
00000

100,0

Оказание финансовой поддержки путем 
предоставления грантов в форме субсидий социально 
ориентированным религиозным организациям

15 00 0 
10030

100.0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

15 00 0 
10030

600 100,0

Обеспечение деятельности высшего 
исполнительного органа исполнительной власти 
муниципального образования

50 0 00 
00000

806,0

Высшее должностное лицо субъекта Российской 
Федерации (глава муниципального образования)

50 1 00 
00000

806.0

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

50 1 00 
00190

806,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(му н и ци пал ьн ы м и) органам и, казе! 111 ы м и 
учреждениями, органами управления 
государственными впебюджетными фондам11

50 1 00 
00190

100 806,0

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования

51 0 00 
00000

9428,0

Обеспечение функционирования администрации 51 1 00 9420.4



4

муниципального образования 00000
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

51 1 00 
00190

9420,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными впебюджетными фондами

51 1 00 
00190

100 6925,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государстве]i н ы х (му н ици пал ьн ых) нужд

51 1 00 
00190

200 2415,0

Иные бюджетные ассигнования 51 1 00 
00190

800 80,0

О су ще ствл е н и е отдел ь и ы х полномочий 
Краснодарского края

51 2 00 
00000

7,6

Осуществление отдельных полномочий 
Краснодарского края по образованию и организации 
деятельности административных комиссий

51 2 00 
60190

7,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51 2 00 
60190

200 7,6

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
в ы и ол и ей и я фу 11 к щ i й го сударстве и и ы м 11 

(м у и ици и ал ь н ы м и) ор га 11 а м и, казенными 
у ч р еж д е и и я м и, о р га и а м и у и р а в л е и и я

51 2 00 
51180

51 2 00

593,1

государствен 11 ым 11 внебюдже'п i ым 11 фондам 11 51180 100 593,1
Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 5 1 3 00 

00000
50,0

Резервные фонды администрации муниципальною 
образования

5 1 3 00 
20590

50,0

Иные бюджетные ассигнования 5 1 3 00 
20590

800 50,0

Выполнение других обязательств государства 51 4 00 
00000

160,0

Прочие обязательства муниципального образования 5 1 4 00 
10010

160,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

5 1 4 00 
10010

200 160,0

Прочие обязательства муниципального образования 5 1 5 00 
00000

50,0

Исполнение судебных актов 5 1 5 00 
10 010

50,0

Иные бюджетные ассигнования 5 1 5 00 
10010

800 50,0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципального казенного учреждения 
администрации Октябрьского сельского поселения 
"Управление по обеспечению деятельности органов 
местного самоуправления"

516 00 
00000

12710,1

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений (муниципального казенного 
учреждения)

51 6 00 
00590

12710,1



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 5 1 6 00 100 1 1021,7
выполнения функций государственными 00590
(му ниципал ьи ы ми) органам и, казе н ны ми
у ч р ежде мня м и, о р гам а м и управления
государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 5 1 6 00 200 1837,8

государственных (муниципальных) нужд 00590
Иные бюджетные ассигнования 5 1 6 00 S00 3,0

00590
57 0 00 7928,1

Содержание, с троительство и ремонт дорог 00000
Содержание автомобильных дорог общего 57 1 00 7928,1
пользования 00000
Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, 57 1 00 7928,1
ремонт и содержание действующей сети 10180
автомобильных дорог общего пользования
межмуниципального значения, местного значения и
искусственных сооружений на них

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 57 1 00 200 7928,1
государственных (муниципальных) нужд 10180

Муниципальная программа «Поддержка и развитие 09 0 00 25,0
малого и среднего предпринимательства в 00000
Октябрьском сельском поселении Крыловского
района па 2023 год»

Реализация мероприятий муниципальной 09 0 00 25,0
программы 10030
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 09 0 00 200 25,0
государственных (муниципальных) нужд 10030
Реализация государственных функций в области 58 3 00 525,0
н а ц и о н а л ы ю й э ко п о м и к и 00000
Мероприятия но землеустройству и 58 3 00 525,0
землепользованию 10190

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 58 3 00 200 525,0
государственных (му11ищiналыiых) нужд 10190

11оддержка коммунального хозяйства 60 0 00 7000,0
00000

Мероприятия в области коммунального хозяйства 60 4 00 7300,0
00000

Прочие мероприятия в области коммунального 60 4 00 7300,0
хозяйства 10100

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 60 4 00 200 7300,0
государственных (муниципальных) нужд 10100
Мероприятия в области благоустройства 61 0 00 -> -) о "7J J О / , J

00000
Благоустройство 61 2 00 3387,3

00000
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 61 2 00 3387,3

10240
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 61 2 00 200 3362,3
государственных (муниципальных) нужд 10240
Иные бюджетные ассигнования 61 2 00 800 25,0

10240



6

Обеспечение населения услугами по организации 
досуга и услугами организаций культуры

Клубы
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 
Капитальный и текущий ремонт, материально- 
техническое обеспечение муниципального 
бюджетного

64 0 00 
00000

19143,7

64 1 00 
00000

14226,2

64 1 00 
00590

600 14226,2

64 1 00
62980

612 400,0

Библиотеки

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 
мероприятия
Мероприятия в области спорта и физической 
культуры

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Обеспечение деятельности внутреннего 
муниципального финансового контроля 
Межб юджетн ы е ч ранс ферты

Ко нтр о л ьн о - с ч етная п а л ата

Расходы на обеспечение функций органов местного

64 3 00 
00000 

64 3 00 
00590 

64 3 00 
00590

67 0 00 
00000 

67 0 00 
10110 

67 0 00 
10110 

70 1 00 
00190 
70 I 00 
00190 

70 2 00 
00000 
70 2 00 
00190

600

200
500

4517,5 

45 1 7,5 

45 1 7,5

1 196,0 

1196,0 

1 196,0

6.4

6.4

89.3

89.3

М ежб юджетн ы е трансферты 70 2 00 
00190

500 89,3

Обслуживание государственного (муниципального) 
внутреннего долга

80 0 00 
00000

4,4

Обслуживание государственного (муниципального) 
внутреннего долга

80 0 00 
10120

4,4

Обслуживание муниципального долга 80 0 00 
10120

700 4,4

Начальник отдела 
экономики и финансов, 
имущественных отношений 
администращ iи Октябрьского 
сельского поселения 
Крыловского района



ПРИЛОЖ ЕНИЕ №5 
к решению Совета 
Октябрьского сельского поселения 
Крылове ко 1 'о ра й о н а
от М Ж .2Ш А  №

ВЕДОМ СТВЕННАЯ
структура расходов бюджета Октябрьского сельского поселения Крыловского

района на 2023 год

№ Наименование главного распорядителя 
п/п бюджетных средств
1 2 

Всего
Администрация Октябрьского 

сельского поселения 
Крыловского района 

1. Общегосударственные вопросы
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
му н иципалыюго образо ван г /я 
Обеспечение деятельности высшего 
йенолнительиого органа 
нс пол нител ь н ой вл астм 
муниципального образования 
Высшее должностное лицо субъекта 
Российской Федерации (глава 
муниципального образования)
Расходы на обеспечение функции 
органов местного самоуправления 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
ор га I тм и, казеи и ы м и у ч режден 11 я м и, 
ор га и ам и у пр а вл е ния 
государстве!111ыми внебюдже ri iым 11 
фондами
Функционирование правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 
Обеспечение дея тельности 
а дм и н и страци и м у н и ци п а л ь н ого 
образования

/тыс. руб./
Вед РЗ IIP ЦСР ВР Сумма

3 4 5 6 7
68002,6

992
68002,6

992 01 25507,6
992 01 02 806,0

992 01 02 50 0 00 
00000

806,0

992 01 02 50 1 00 
00000

806,0

992 01 02 50 1 00 
00190

806,0

992 01 02 50 1 00 
00190

100 806.0

992 01 04 9428,0

992 01 04 51 0 00 9428,0
00000



"1

Обеспечение функционирования 
администрации муниципального 
образования
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниц! iпальными) 
ор га н ам и, ка з е 1111 ы м и у ч р ежд е н и я м и, 
о р га н а м и у п р а вл е н и я 
государственными внебюджетными 
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования

Осуществле11 ие отдел ьиых 
полномочий Краснодарского края 
Осуществление отдельных 
полномочий Краснодарского края по 
образованию и организации 
деятел ь н о сти ад ми н и ст р ати в н ы х 
комиссий
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(м у н и щ I п ал ьн ы х) нужд 
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово- 
бюджетного) надзора 
Обеспечение деятельности 
внутреннего и внешнего 
му н и ци пал ы 1 ых фи н а н со в ы х 
контролей
Обеспечение деятельности 
в н утрем него м у н и ц 11 п ал ьн о го 
ф и н а и с о в о го ко н тр о л я 
Межбюджетные трансферты

Ко нтр oj I ь н о- с ч етн а я пал ата

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
Межбюджетные трансферты

Резервные фонды 
Обеспечение деятельности 
ад м ини стр аци и м у н и ци п ал ы i о го 
образования

992 01 04 51 100 
00000

9428,0

992 01 04 51 1 00 
00190

9420,4

992 01 04 51 1 00 
00190

100 6925,3

992 01 04 51 1 00 
00190

200 2415,0

992 01 04 51 1 00 800 80,0
00190

992 01 04 5 1 2 00 
00000

7,6

992 01 04 5 1 2 00 
60190

7,6

992 01 04 51 2 00 
60190

200 7,6

992 01 Об 95,6

992 01 06 70 0 00 95,6
00000

992 01 06 70 1 00 
00190

6,4

992 01 06 70 1 00 
00190

500 6,4

992 01 06 70 2 00 
00000

89„3

992 01 06 70 2 00 
00190

89,3

992 01 06 70 2 00 
00190

500 89.3

992 01 11 50,0
992 01 11 5 1 0 00 

00000
50,0



J

Финансовое обеспечение 992 01 11 51 3 00 50,0
нейредвиден11ых расходов 00000
Резервные фонды администрации 51 3 00 50,0
муниципального образования 20590
Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 51 3 00 

20590
800 50,0

Другие общегосударственные вопросы 992 UI 13 14939.5
Муни ц и н а л ы I а я п ро гра м м a 11 од гото в к и 992 01 13 01 0 00 400,0
и проведения в Октябрьском сельском 
поселении Крыловского района

00000

праздничных дней и памятных дат.
знаменательных событий в 2023 году 
Реализация мероприятий 992 01 13 01 0 00 400,0
м у и и ц и паль н ой про гр а м мы 10030
Закупка товаров, работ и услуг для 992 01 13 0 1 0 00 200 400,0

обеспечен ия государствен н ы х 10030
(муниципальных) нужд
Муниципальная программа по 992 01 13 02 0 00 850,0
информатизации в администрации в 
Октябрьском сельском поселении

00000

Крыловского района на 2023 год 
Реализация мероприятий 992 01 13 02 0 00 850,0
муниципальной ilporpaммы 10030
Закупка товаров, работ и услуг для 992 01 13 02 0 00 200 850,0

обеспечения государственных 
(му н и ци пал ьн ых) нужд

10030

Му и и ци 11 ал ы I ая 11 ро гр а м м а 992 01 13 03 0 00 917,9
Октябрьского сельского поселения на 
2023 год «Об организации 
деятельности па территории 
Октябрьского сельского поселения 
квартальных (уличных) комитетов на 
2023 год»
Реализация мероприятий 
му и и ци па л ь н о й 11 рогра м м ы 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(м у н и ц и п а л ы I ы х) н у ж д 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 
Муниципальная iфограмма 
Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района «Развитие 
муниципальной службы в 
Октябрьском сельском поселении 
Крыловского района на 2023 год»

00000

992 01 13 03 0 00 
10030

917,9

992 01 13 03 0 00 
10030

200 413,9

992 01 13 03 0 00 
10030

300 504,0

992 01 13 04 0 00 
00000

40,0

Реализация мероприятий 992 01 13 04 0 00
муниципальной программы 10030

Закупка товаров, работ и услуг для 992 01 13 04 0 00
обеспечения государственных 10030

40.0

40.0

(му н и ц и п а л ьн ы х) н у ж д



4

Выполнение других обязательств 992 01 13 514 00 160,0
государства 00000
Прочие обязательства муниципального 992 01 13 514 00 160,0
образования 10010
Закупка товаров, работ и услуг для 992 01 13 51 4 00 200 160,0
обеспечения государственных 
(муи ицн паль н ы х) иужд

10010

Прочие обязательства муниципального 992 01 13 5 1 5 00 50,0
образования 00000
Исполнение судебных актов 992 01 13 51 5 00 

10 010
50.0

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 51 5 00 800 50,0
10010

Расходы на обеспечение деятельности 992 01 13 516 00 12862,5
му н иципал ы Iого казен ног о 00000
у чрежден ия а дм и н истра ци и 
Октябрьского сельского поселения 
"Управление по обеспечению 
деятельности органов местного 
самоуправления"
Обеспечение деятельности 992 01 13 5 1 6 00 12862,5
подведомственных учреждений 00590
(м у 1 i и ц и п а л ьн о го казе i того 
учреждения)
Расходы на выплаты персоналу в целях 992 01 13 51 6 00 100 1 1021.7
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
ор га памп, казе иными у ч режу ie пням и, 
органами управления

00590

государственными вi юбюдже'пiыми
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 992 01 13 516 00 200 1837,8

обеспечения государственных 
(му ни ци п ал ы I ы х) 11 у жд

00590

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 51 6 00 800 3,0
00590

11 а ци о нал ь и а я о бо р о н а 992 02 593,1
Мобилизационная и вневойсковая 992 02 03 593,1
подготовка
Осуществление отдельных 992 02 03 51 2 00 593,1
полномочий Краснодарского края 00000
Осуществление первичного воинского 992 02 03 512 00 593,1
учета на территориях, где отсутствуют 51180
военные ком и сс ар и аты
Расходы на выплаты персоналу в целях 992 02 03 5 1 2 00 100 593,1
обеспечения выполнения функций 51180
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органа м и у и р a bj i е н и я
государственными внебюджетными
фондами



Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона
Муниципальная программа 
«Обеспечение безопасности людей на 
водных объектах Октябрьского 
сельского поселения Крыловского 
района на 2023 год»
Реализация меропрмятии 
муниципальной программы 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(му и и ци п а л ы i ы х) и у ж д 
Обеспечение пожарной безопасности 
Муниципальная программа 
«Обеспечение пожарной безопасности 
на территории Октябрьского сельского 
поселения Крыловского района па 
2023 год»
Ре ал и заци я м еро п р иятий 
м у и и ц и п а л ь и о й пр огр а м м ы 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 
Му н и ци п ал ы I ая п р огр а м м а 
«Противодействие коррупции в 
Октябрьском сельском поселении 
Крыловского района на 2023 год» 
Реализация мероприятий 
му 1-1 и ци п а л ы I о й п р огр ам м ы 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечен и я го суд арстве 11 н ых 
(муниципальных) н у жд 
Муниципальная программа «11ародпая 
дружина» на 2023-2024 годы на 
территории Октябрьского сельского 
поселения Крыловского района 
Реализация мероприятий 
м у н и ци п ал ьи о й пр о гр а м м ы 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(му н и ци п ал ь н ых) нужд 

Национальная экономика 
Дорожное хозяйство (дороысные 
фонды)

992 03 340,2

992 03 09 25,0

992 03 09 05 0 00 25,0
00000

992 03 09 05 0 00 25,0
10030

992 03 09 05 0 00 200 25,0
10030

992 03 10 265,0
992 03 10 Об 0 00 

00000
265,0

992 03 10 06 0 00 265,0
10030

992 03 10 06 0 00 200 265,0
10030

992 03 14 50,2

992 03 14 07 0 00 10,0
00000

992 03 14 07 0 00 
10030

10,0

992 03 14 07 0 00 
10030

200 10,0

992 03 14 08 0 00 
00000

40,2

992 03 14 08 0 00 40,2
10030

992 03 14 08 0 00 300 40,2
10030

992 04 8478,1
992 04 09 7923,1



6

Содержание, строительство и ремонт 
дорог
Содержание автомобильных дорог 
общего пользования 
Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт и 
содержание действующей сети 
автомобильных дорог общего 
пользования межмуниципального 
значения, мес тного значения и 
искусственных сооружений на них 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д 
Иные бюджетные ассигнования

Другие вопросы в области 
национальной экономики 
Му н и ци па л ы I ая п рогра м м а 
«Поддержка и развитие малого и 
среднего предпринимательства в 
Октябрьском сельском поселении 
Крыловского района на 2023 год» 
Реализация мероприятий 
м у н и ци п ал ь н о й пр огр а м м ы 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения го суд а рстве н н ы х 
(м у н и ц и п а л ь н ы х) н у ж д 
Реализация государственных функций 
в области национальной экономики 
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(му ни ци пал ь н ы х) н у жд

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 
Коммунальное хозяйство 
Му н и ци 11ал ы I ая 11ро грам i\i а 
Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района но газификации 
на территории Октябрьского сельского 
поселения Крыловского района на 
2023 год
Реализация мероприятий 
м у н и ц и л а л ы-i о й i ipo гр ам м ы 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения го суда рстве пн ы х 
(м у н и ц и п а л ы I ы х) н у ж д 
11оддержка коммунального хозяйства

Мероприятия в области 
ко м м у н а л ы ю го хо з я й с з' в а

992 04 09 57 0 00 
00000

7928,

992 04 09 57 1 00 
00000

7928,

992 04 09 57 1 00 7928,
10180

992 04 09 57 1 00 200 7927,1
101 80

992 04 09 57 1 00 КО
10180 800

992 04 12 410,0

992 04 12 09 0 00 25,0
00000

992 04 12 09 0 00 25.0
10030

992 04 12 09 0 00 200 25,0
10030

992 04 12 58 3 00 385,0
00000

992 04 12 58 3 00 385,0
10190

992 04 12 58 3 00 200 385,0
10190

992 05 11287,3
992 05 02 7900,0
992 05 02 14 00 0 600.0

00000

992 05 02 14 00 0 
10030

600,0

992 05 02 14 00 0 
10030

200 600,0

992 05 02 60 0 00 
00000

7300,0

992 05 02 60 4 00 
00000

7300,0



7

Прочие мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципалы 1 ых) нужд 
Благоустройство 
Благоустройство

Прочие мероприятия по 
благоустройству поселений 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные 
ассигнования(налоп i)

6. Образование
Молодежная политика и оздоровление 
детей
Му н и ци п а л ы I ая 11 ро гр а м м а 
«Молодежь Октябрьского сельского 
поселения Крыловского района» на 
2023 год
Реализация мероприя'п iй 
муниципальной программы 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

7. Культура и кинематография 
Культура
Му ни ципал ы 1 ая програм м а 
Октябрьского сельского поселения 
Кр ь I л о в с ко го р а й о и а «Ф ор м и р о в а н и е 
условий для духовно-нравственного 
развития» на 2023 год 
Оказание финансовой поддержки 
путем предоставления грантов в форме 
субсидий социально ориентированным 
религиозным организациям 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
н еком м е р ч е с к и м о р га н и з а ц и я м

Клубы
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Капитальный и текущий ремонт, 
материально-техническое обеспечение 
му н и ци пал ь и о го б юджет! i о го

992 05 02 60 4 00 7300,0
10100

992 05 02 60 4 00 200 7300,0
10100

992 05 03 3387,3
992 05 03 61 2 00 т о п  п 

J  .Э О /  ,  J

00000
992 05 03 61 2 00 о  о п п  п 

J  J O  / ,  J

10240
992 05 03 61 2 00 200 3362,3

10240

992 05 03 61 2 00 800 25,0
10240

992 07 230,0
992 07 07 230,0

992 07 07 10 0 00 
00000

230,0

992 07 07 10 0 00 230,0
10030

992 07 07 10 0 00 200 230,0
10030

992 08 19243,7
992 08 01 19243,7
992 08 01 10 0 00 

00000
100,0

992 08 01 10 0 00 
10030

100,0

992 08 01 10 0 00 
10030

600 100.0

992 08 01 64 1 00 
00000

14226,2

992 08 01 64 1 00 
00590

14226,2

992 08 01 64 1 00 
00590

600 14226,2

992 08 01 64 1 00 
62980

612 400,00



8

учреждения культуры "Сельский Дом 
кул ьту р ы О ктя брьск и й1'
Библиотеки

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений
I(редоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
н е ко м м ерч е с к и м организация м

8. Социальная политика
Другие вопросы в области социальной 
политики
Муниципальная программа 
«Социальная поддержка граждан 
Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района на 2023 год»
Ре а л и з а ц и я м ер о п р и я т и и 
м у н и ци п а л ьн о й 11 ро грам м ы 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 
Му м и ци п ал ьн ая про гр а к i м а 
Октябрьского сельского поселения по 
поддержке организации Совета 
ветеранов Октябрьского сельского 
поселения на 2023 год 
Реализация мероприятий 
м у и и ц и п а л ь н о й про гр а м м ы 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения го сударствен и ы х 
(м у и и ц и п а л ьн ы х) 11 у ж д 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

9. Физическая культура и спорт 
Фггзическая культура
Ф и з кул ьту р н о-озд о ро в ител ьн ая р а б ота 
и спортивные мероприятия 
Мероприятия в области спорта и 
ф и з и чес ко й кул ьту р ы 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 Средства массовой информации 
Другие вопросы в области средств 
м а с с о во й и н ф ор м а ц и 11 
Мун и ци п а л ы 1 ая про гр а м м а 
в з а и м оде й ст в и я ад м и н и стр а ц и и 
Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района со средствами 
массовой информации на 2023 год 
Реализация м еро 1 ip пятий 
му пи Ц1 и тлы-юй программ ы

992 08 01 64 3 00 4517,5
00000

992 08 01 64 3 00 4517,5
00590

992 08 01 64 3 00 600 
00590

4517,5

992 10 879,8
992 10 Об 879,8

992 10 Об 11 0 00 
00000

620,0

992 10 06 11 0 00 
10030

620.0

992 10 06 1 1 0 00
10030

300 620,0

992 10 06 12 0 00 
00000

259,8

992 10 06 12 0 00 
10030

259,8

992 10 06 12 0 00 
10030

200 165,0

992 10 06 12 0 00 
10030

300 94,8

992 11 1196,0
992 11 01 1196,0
992 1 1 01 67 0 00 1 196,0

00000
992 11 01 67 0 00 1 196,0

10110
992 11 01 67 0 00 200 1196,0

10110

992 12 250,0
992 12 04 250,0

992 12 04 13 0 00 
00000

250,0

992 12 04 13 0 00
1 ОПТП

250,0



9

Закупка товаров, работ и услуг для 992 12 04 13 0 00 200 250,0
обеспечения государственных 10030
(му11иципалы Iых) нужд

11 Обслуживание государственного 
(муниципального) долга

992 13 4,4

Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего долга

992 13 01 80 0 00 
00000

4,4

ОбслуживагIне государственнош 
(муниципального) внутреннего долга

992 13 01 80 0 00 
10120

4,4

Обслуживание муниципального долга 992 13 01 80 0 00 
10120

700 4,4

. . . .  _ _

Начальник отдела 
экономики и финансов, 
имуще ств е н н ы х от н о 111 с н и й 
администрации Октябрьского 
сельского поселения 
Крыловского района С. 13. Кольцов



ПРИЛОЖЕНИЕ №6

к решению Совета 
Октябрьского сельского поселения 
К р ы л о вс ко го р а й о н аОТ 1/ P f &СЛ9) ■№ JU'tf

ИСТОЧНИКИ
внутреннего финансирования дефицита бюджета Октябрьского сельского 

поселения Крыловского района на 2023 год

/ты с. руб./

код

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида 
источника финансирования дефицитов бюджетов, 

кода классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицитов бюджетов 
Росси йскои Ф еде р а ц и и

сумма 1

000 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования дефици тов 
бюджетов, всего 0

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации -4400,0

000 01 03 01 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, в 
валюте Российской Федерации

-4400,0

000 01 03 01 00 00 0000 700
11олучение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

4400,0

000 01 03 01 00 10 0000 710
Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы РФ бюджетами поселений в 
валюте РФ

4400.0

000 01 03 01 00 10 0000 800
Погашение бюджетных кредитов, полученных от 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

0

000 01 03 01 00 10 0000 810
Погашение бюдже том поселения кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы РФ бюджетами 
поселений в валюте РФ

0

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов -4400,0

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -68022,6 |

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -68022,6

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов -68022,6



1

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселен и й -68022,6

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 63622,6

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 63622,6

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 63622,6

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов j i о с е j 1 е 11 и и 63622,6

Начальник отдела 
экономики и финансов, 
имуществе!шых отношений 
ад м и н и с т рации Октябрьского 
сельского поселения 
Крыловского района С.В. Кольцов



ПРИЛОЖЕНИЕ №7

к решению Совета 
Октябрьского сельского поселения 
Кр ы j I о в с ко ] 'о рано н аОТ -/■/ t?Ĵ <£0e£3 ■№ ,$/)$

ПРОГРАММА
муниципальных заимствований Октябрьского сельского поселения 

Крыловского района на 2023 год

/тыс. руб./
№
п/п

наименование сумма

1 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации, всего

4400,00

В том числе:
2 привлечение 4400,00
3 погашение основной суммы долга 0,00

Начальник отдела 
экономики и финансов, 
имущественных отношений 
а дм и н и стр a i ш и О ктя б р ь с ко i ю 
сельского поселения 
Крыловского района С.В. Кольцов


